ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỨC TRANH

Số:         /UBND-VHXH

V/v tăng cường các biện pháp

phòng, chống đuối nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do - Hạnh phúc

             Tức Tranh, ngày  28 tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể xã;

- Các ông (bà) trưởng xóm;

Hiện nay, thời tiết đã chuyển sang nắng nóng và bắt đầu kỳ nghỉ hè của học

sinh. Nhu cầu giải trí như bơi lội, câu cá và vui chơi gần ao, hồ, đập…tăng cao.

Do đó, nguy cơ xảy ra tai nạn, đuối nước ở cả người lớn và trẻ em là rất cao. Để

giảm thiểu nguy cơ xảy ra tai nạn đuối nước, Ủy ban nhân dân xã đề nghị Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể xã; các ông (bà) trưởng xóm thực hiện tốt

các nội dung cụ thể như sau:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể xã

Đẩy mạnh công tác truyền thông, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức,

trách nhiệm của các cấp, các ngành, gia đình và cá nhân về phòng, chống đuối

nước. Vận động các gia đình nâng cao cảnh giác về các nguy cơ đuối nước có

thể xảy ra đối với cả người lớn và trẻ em.

2. Các ông (bà) trưởng xóm

Rà soát, phát hiện kịp thời các điểm có nguy cơ gây đuối nước, đặc biệt là

khu vực hố nước, hồ ao, sông ngòi, các khu vực nước sâu nguy hiểm, hệ thống

thoát nước, đập nước thường xảy ra tai nạn đuối nước hoặc có nguy cơ xảy ra tai

nạn đuối nước để có biện pháp chủ động phòng ngừa, cụ thể như: Làm rào chắn,

đặt biển cảnh báo để bà con nhân dân nắm được.

 Kịp thời Báo cáo về UBND xã nếu trên địa bàn xóm xảy ra đuối nước .

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể xã,

phối hợp tuyên truyền, Các ông (bà) trưởng xóm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Lưu Vp, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Văn Tùng

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T10:39:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Tùng<tungpv@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T10:47:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tức Tranh<tuctranh.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T10:47:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tức Tranh<tuctranh.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!